臺北市立啟明學校國高中部 113學年度第 1學期

第二次教學研究會議紀錄

一、 日期：113年 11月 29日（五）13：15

二、 地點：校史室

三、 主席：陳昭文老師                           記錄：傅宥華、陳嘉弘

四、 出列席人員：詳見簽到表

五、 提案討論

(一)113學年度的專業社群僅有 1個，為使老師們教學得以精進，鼓勵老師們

組織專業社群，相關經費學校將籌措與協助。本學年預計組之 2個教師專

業社群，提請討論。

說明：第一次教學研究會議決於第二次教學會繼續討論。

討論：

1. 傅宥華組長：駐校藝術家計畫鼓勵校內授課相關課目教師一同參與校

外藝術家課程進行協同教學，可否藉此計畫成立藝術相關社群?

決議：

先請目前任課藝術相關課目教師張銘富老師、傅宥華組長及陳嘉弘主任共

同討論社群籌備相關事宜。

(二)有關 113-2課輔時間，提請討論

說明：依教育局規定課輔時間不超過 17：30為原則。

討論:

1. 王晴雯老師：因學生需求高中部有身障考，且經老師了解需求後 113-2

可以開設至第八節。但每屆學生不一樣，可否每學期討論課後班開設需

求及時間?

2. 林玟君老師：音樂班加強班老師因交通不易，必須尚 8、9 節才能來授

課；可否彈性調整?

決議:

1. 向教育局申請經費補助的，第八節會有鐘點費，第九節則以保育時段

鐘點費計算；故國高中部下學期經老師討論學生需求後 113-2課後班

目前確認申請上到第八節，如有第九節課需求則以保育時段鐘點費計

算。

2. 音樂班課後班的經費則須與會計室討論後以捐款方式支應，但開課時

間須以高中課後班開設辦法辦理。

(三)暑寒假備課週暨教師精進增能研習，提請討論研習主題。

說明：研習主題(一)IEP的撰寫與管理。(二)教材教法精進研習。(三)輔

具使用。

討論：

1. 可否開設表單請老師填寫由教務處統計後辦理?

決議：

1.由教務處開設表單後將連結傳至群組轉知老師填寫統計研習主題。

(四)113-2因應身障甄試模擬考自然科出題，提請討論解決方案。

說明：113-2的身障甄試因沒有廠商提供題目，本校也無自然科專長教

師，擬提請討論方案。

討論：

1. 陳又菁組長：自然科內容較專業，但改寫相關考題需要具有相關自然專

業教師，校內並無相關專業師資無法改題目。

決議：

1. 經討論由校長裁示如有相關需求，需與會計室討論是否用捐款支應校

外或兼課自然老師出題費。

六、臨時動議：無。

七、散會：8：50。